INDICAÇÃO Nº
294
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine ao órgão competente responsável, firmar convênio com a APAE do município de Auriflama, para aquisição de um micro-ônibus, com a finalidade de transportar os alunos da instituição.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa firmar convênio com a APAE do município de Auriflama, para aquisição de um micro-ônibus, com o intuito de melhorar o atendimento de seus alunos, uma vez que a instituição é referência na cidade.

Assim, ao melhorar a estrutura da instituição o Estado estará cumprindo uma das suas funções, que é ajudar o cidadão no desenvolvimento humano.
Sala das Sessões, em

Deputado Aparecido Sério - PT

SPL - Código de Originalidade: 703712 260307 1741